

**Lucrari de reparatie capitala
VERANDA in Sectia de Zi nr.3
din cadrul Centrului de
Plasament Temporar si
Reabilitare pentru Copii Balti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 77 652 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Veranda.				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	23,4400	31,025 29,900	727,226 700,856
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	23,4400	100,510 48,000	2 355,964 1 125,120
3	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	23,4400	132,688 16,380	3 110,207 383,950
4	CG08A3	Pardoseli din materiale plastice	m2	23,4400	297,487	6 973,093

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая деревянные плинтуса, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) (Covor PVC TopFlor Antialunecare classa 34-43 tip eteroge grosimea 2mm. antibacterial antifunginc rezistent la substante chimice clasa abraziva Grupul T clasificarea la foc Bfi-s1)			76,000	1 781,440
5	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плинтусы и т.д.) на клею) (plinta din covor PVC)	m	18,7000	78,091 34,000	1 460,302 635,800
6	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (fortan) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) (fortan b=0.2m)	m3	0,3200	1 180,819 254,100	377,862 81,312
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	31,1800	18,250 17,400	569,035 542,532
8	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,0000	7,000 7,000	105,000 105,000
9	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp (VVG3x1,5 mmp)	m	25,0000	36,542 15,400	913,543 385,000

1	2	3	4	5	6	7
10	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 (VVG5x4 mmp)	m	30,0000	68,296 10,500	2 048,867 315,000
11	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	15,0000	23,320 15,800	349,800 237,000
12	Pret de piata	Teava din vinilplast	m	15,0000	4,800 0,000	72,000 0,000
13	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	79,085 21,700	158,170 43,400
14	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	71,389 18,900	71,389 18,900
15	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,0200	23 980,450 18 690,000	479,609 373,800
16	Pret de piata	Corp de iluminat de tip Armstrong	buc	2,0000	475,000 0,000	950,000 0,000
17	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=50cm.	m	14,0000	254,408 24,400	3 561,712 341,600
18	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	34,0000	50,578 44,000	1 719,635 1 496,000

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см) (откосы двери окна)				
19	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2	31,1800	82,689 44,800	2 578,244 1 396,864
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	31,1800	31,314 14,000	976,386 436,520
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	31,1800	45,437 37,500	1 416,719 1 169,250
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	31,1800	6,725 2,100	209,685 65,478
23	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)	m2	31,1800	65,996 48,300	2 057,756 1 505,994
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные	m2	23,4400	321,400 152,500	7 533,616 3 574,600

1	2	3	4	5	6	7
		потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)				
25	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	2,0000	51,000 51,000	102,000 102,000
26	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление и установка защитных труб-футляров для прохождения трубопроводов через перекрытия, диаметр 1" - 2")	buc	2,0000	37,769 25,900	75,538 51,800
27	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	8,0000	31,300 10,500	250,400 84,000
28	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Calorifer otel TIP22 500*1200 KALDE	buc	4,0000	1 663,181 45,500	6 652,724 182,000
29	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm Teava PPR Kalde/Hidros Gri PN26 d20 FIBRA	m	29,0000	45,430 24,500	1 317,458 710,500
30	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida Clema PPR Kalde/Hidros Gri d20	buc	24,0000	19,295 14,000	463,080 336,000
31	IC38A	Piesa de racordare (cot 90 gr), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	2,0000	14,995 10,500	29,990 21,000
32	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3	buc	8,0000	23,920	191,360

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm			18,200	145,600
33	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" Olandez 1/2Mx3/4F TDM (set)	buc	8,0000	76,075 14,000	608,600 112,000
34	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Cap termoregulator)	buc	4,0000	226,088 12,600	904,352 50,400
35	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Robinet TUR unghi 1/2FM (501457RC)	buc	4,0000	190,418 12,600	761,672 50,400
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Robinet RETUR unghi 1/2FM (506652RC)	buc	4,0000	156,658 12,600	626,632 50,400
37	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	1,5000	351,600 351,600	527,400 527,400
38	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	1,5000	66,600 66,600	99,900 99,900
39	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	1,5000	116,100 0,000	174,150 0,000
		<i>Total</i>	Lei			53 561,076
		Total Veranda. Inclusiv salariu				53 561,076 19 238,816
		<i>Total</i>	Lei			53 561,076
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				53 561,076 19 238,816

		Total	Lei	53 560
		CAS	24 %	4 617

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	5 %			1 674
		Cheltuieli de regie	6 %			3 591
		Beneficiu de deviz	2 %			1 268
		TVA	20 %			12 942
						77 652
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				19 238

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala
VERANDA in Sectia de Zi nr.3
din cadrul Centrului de
Plasament Temporar si
Reabilitare pentru Copii Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 77 652 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	5,3400	70,00	373,800
2.	7122050013400	Zidar	h-om	13,1864	70,00	923,048
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	14,0310	70,00	982,170
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	34,9152	70,00	2 444,064
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	23,4400	70,00	1 640,800
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	7,4800	70,00	523,600
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	19,5490	70,00	1 368,430

8.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,3912	70,00	377,384
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	25,6300	70,00	1 794,100
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,3900	70,00	867,300
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,4496	70,00	1 571,472
12.	7422010060100	Timplar	h-om	51,9720	70,00	3 638,040
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,4550	60,00	627,300
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,9202	60,00	2 095,212
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2016	60,00	12,096
		Total manopera				19 238

Materiale:

1.	012	Teava din vinilplast	m	15,0000	4,80	72,000
2.	016	Corp de iluminat de tip Armstrong	buc	2,0000	475,00	950,000
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	21 500,00	64,500
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0420	75,00	3,150
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	42,50	8,840
6.	1019852	Vopsea	kg	0,0600	63,80	3,828
7.	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,0100	39,40	39,794
8.	14111222012756	fortan b=0.2m	m3	0,2880	750,00	216,000
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0143	450,00	6,435
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2028	450,00	541,260
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5740	3,00	4,722
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,3200	24,50	7,840
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0002	4 750,00	0,950
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	117,8100	0,10	11,781
15.	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,20	0,800
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2800	14,50	4,060
17.	2320166200729	Parchetin	l	0,7032	12,50	8,790
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	12,00	0,480
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0980	14,00	1,372
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,6770	29,50	137,971
21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0500	62,30	3,115
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	12,4720	38,00	473,936
23.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,6400	13,50	8,640
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,1201	31,50	66,783
25.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,7137	31,50	22,482
26.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,9635	3,60	7,069
27.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,9033	14,50	27,598
28.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,7583	42,50	202,228
29.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,6770	36,20	169,307
30.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,8722	3,60	24,740
31.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	14,2750	36,50	521,038
32.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0800	12,50	1,000
33.	25211067183921 7	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=50cm.	m	14,2800	225,00	3 213,000
34.	2521216701000	Teava din otel	m	0,5000	34,60	17,300
35.	25212167100002 9	Teava PPR Kalde/Hidros Gri PN26 d20 FIBRA	m	29,8700	20,32	606,958
36.	25231167163454	Covor PVC TopFlor Antialunecare clasa 34-43 tip eteroge grosimea 2mm. antibacterial antifunginc rezistent la substante chimice clasa abraziva Grupul T clasificarea la foc Bfi-s1	m2	24,9812	175,00	4 371,710
37.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	16,0000	0,20	3,200

38.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	24,0000	0,20	4,800
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	34,2980	10,80	370,418
40.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0224	1 250,00	28,000
41.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	0,9600	8,50	8,160
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	349,9358	2,50	874,839
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0340	1 250,00	42,500
44.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	360,4252	7,30	2 631,104
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,4308	3,60	98,751
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	222,6252	3,60	801,451
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	32,8918	7,50	246,689
48.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1700	0,00	0,000
49.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0320	1 250,00	40,000
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,7735	0,00	0,000
51.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,5710	5,00	2,855
52.	2710602000092	Armaturi	kg	0,0440	18,50	0,814
53.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	24,6120	155,00	3 814,860
54.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0180	36,50	0,657
55.	2746167335100	Priza	buc	2,0400	42,60	86,904
56.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	4,7250	22,50	106,312
57.	2811236311001	Doze	buc	7,8750	3,00	23,625
58.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	12,50	37,500
59.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	6,5625	12,50	82,031
60.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,4000	16,50	23,100
61.	282211570000028	Calorifer otel TIP22 500*1200 KALDE	buc	4,0000	1 610,00	6 440,000
62.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	8,0000	17,50	140,000
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	57,1200	0,10	5,712
64.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	16,0000	0,20	3,200
65.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,0000	0,50	2,000
66.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	24,0000	0,15	3,600
67.	28741163125005	plinta din covor PVC	m	20,0277	35,00	700,969
68.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	24,0000	0,12	2,880
69.	2874136313300	Diblu din metal	buc	93,7600	1,50	140,640
70.	287527411010231	Piesa de racordare (fiting) cot 90 gr 20mm	buc	2,0000	3,80	7,600
71.	287527411010232	Piesa de racordare (fiting) teu 20mm	buc	8,0000	4,60	36,800
72.	287527411900033	Olandez 1/2Mx3/4F TDM (set)	buc	8,0000	60,92	487,360
73.	287527420270034	Cap termoregulator	buc	4,0000	212,87	851,480
74.	287527420270035	Robinet TUR unghi 1/2FM (501457RC)	buc	4,0000	177,20	708,800
75.	287527420270036	Robinet RETUR unghi 1/2FM (506652RC)	buc	4,0000	143,44	573,760
76.	287527420400030	Clema PPR Kalde/Hidros Gri d20	buc	24,0000	1,50	36,000
77.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	16,0000	0,10	1,600
78.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	15,5900	4,00	62,360
79.	313013481740510	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari VVG5x4 mmp	m	32,1300	49,92	1 603,930
80.	31301348174059	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta	m	27,5625	16,20	446,512

		marita la flacari VVG3x1,5 mmp				
81.	3220137315778	Decapant	kg	0,0680	5,00	0,340
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,2586	15,00	33,880
83.	4100126202818	Apa	m3	0,8286	15,00	12,429
84.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	2,4000	5,00	12,000
85.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0011	500,00	0,550
86.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0020	50,00	0,100
87.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0001	15 000,00	1,500
88.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0084	36,50	0,307
89.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,5590	4,00	6,236
		Total materiale de construcții				33 473

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0310	25,00	0,775
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,7900	5,00	8,950
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0356	15,00	0,534
4.	2875277400000	Compresor	h-ut	9,8217	15,00	147,326
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0490	10,00	10,490
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6118	10,00	6,118
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1184	25,00	2,960
8.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,2380	25,00	5,950
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,1636	10,00	21,636
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,0032	25,00	25,081
11.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	9,6658	15,00	144,987
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,9350	25,00	23,375
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,0993	55,00	115,461
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,6100	10,00	56,100
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,2000	25,00	105,000
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3870	450,00	174,150
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0310	25,00	0,775
		Total utilaje de construcții				849

Total	Lei	53 560
CAS	24 %	4 617
Cheltuieli de transport	5 %	1 674
Cheltuieli de regie	6 %	3 591
Beneficiu de deviz	2 %	1 268
TVA	20 %	12 942

Total deviz:

77 652

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie capitala VERANDA
in Sectia de Zi nr.3 din cadrul Centrului de
Plasament Temporar si Reabilitare pentru Copii
Balti**

**Investitor Centrul de Plasament Temporar
si Reabilitare pentru Copii Balti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Veranda.				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2			31,025 29,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,50	0,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			100,510 48,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
3	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			132,688 16,380
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,38
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,30	112,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,50	2,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	CG08A3	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы из пластиковых материалов, установленные на	m2			297,487 76,000

1	2	3	4	5	6	7
		существующую основу, зачищенные, включая деревянные плнтуса, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе) (Covor PVC TopFlor Antialunecare classa 34-43 tip eteroge grosimea 2mm. antibacterial antifunginc rezistent la substante chimice clasa abraziva Grupul T clasificarea la foc Bfi-s1)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	70,00	70,00
	25231167163454	Covor PVC TopFlor Antialunecare classa 34-43 tip eteroge grosimea 2mm. antibacterial antifunginc rezistent la substante chimice clasa abraziva Grupul T clasificarea la foc Bfi-s1	m2	1,0500	175,00	186,51
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	31,50	0,96
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	36,50	22,23
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	14,50	1,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	42,50	8,63
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	450,00	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
5	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (откосы, плитусы и т.д.) на клею) (plinta din covor PVC)	m			78,091 34,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	28741163125005	plinta din covor PVC	m	1,0200	35,00	37,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,60	1,32
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	3,60	0,38
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
6	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (fortan) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м) (fortan b=0.2m)	m3			1 180,819 254,100
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	70,00	216,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	14111222012756	fortan b=0.2m	m3	0,9000	750,00	675,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,50	25,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 250,00	87,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 250,00	125,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 750,00	2,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	25,00	9,25
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			18,250 17,400
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
8	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			7,000 7,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	70,00	7,00
9	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp (VVG3x1,5 mmp)	m			36,542 15,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
	31301348174059	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita	m	1,0500	16,20	17,86

1	2	3	4	5	6	7
		la flacari VVG3x1,5 mmp				
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	12,50	3,28
10	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2.5 (VVG5x4 mmp)	m			68,296 10,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	70,00	10,50
	313013481740510	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari VVG5x4 mmp	m	1,0200	49,92	53,46
	2811236311001	Doze	buc	0,2500	3,00	0,79
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	22,50	3,54
11	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			23,320 15,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	70,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,60	6,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	55,00	0,82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
12	Pret de piata	Teava din vinilplast	m			4,800 0,000
	012	Teava din vinilplast	m	1,0000	4,80	4,80
13	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			79,085 21,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	42,60	43,45
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,50	12,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,60	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
14	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			71,389 18,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	39,40	39,79
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	12,50	12,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,60	0,18
15	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			23 980,450 18 690,000
	1	Muncitor	h-om	267,0000	70,00	18 690,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	21 500,00	3 225,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	75,00	157,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	42,50	442,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	63,80	191,40
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	5,00	600,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	500,00	27,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	50,00	5,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	15 000,00	75,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC3ILJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	36,50	15,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	25,00	38,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,5000	5,00	447,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	1,7800	15,00	26,70

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	25,00	38,75
16	Pret de piata	Corp de iluminat de tip Armstrong	buc			475,000 0,000
	016	Corp de iluminat de tip Armstrong	buc	1,0000	475,00	475,00
17	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=50cm.	m			254,408 24,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	252110671839217	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=50cm.	m	1,0000	225,00	229,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
18	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см) (откосы двери окна)	m			50,578 44,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	70,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 250,00	1,25
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	450,00	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
19	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Шпатлевание стен)	m2			82,689 44,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	70,00	44,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	55,00	2,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	15,00	4,73
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			31,314 14,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,80	11,88
	2462106110132	Araceti CPMB	kg	0,1500	36,20	5,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,437 37,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			6,725 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,50	4,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
23	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			65,996

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска по существующей затирке водоэмульсионными красками на основе виниловых сополимеров, в 2 слоя, вручную)				48,300
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	70,00	48,30
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,22
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
24	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			321,400 152,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,00	162,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
25	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			51,000 51,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	70,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	60,00	46,80
26	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление и установка защитных труб-футляров для прохождения трубопроводов через перекрытия, диаметр 1" -2")	buc			37,769 25,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3700	70,00	25,90
	2521216701000	Teava din otel	m	0,2500	34,60	8,65
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	12,00	0,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0490	14,00	0,69
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0090	36,50	0,33
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	62,30	1,56
	2710602000092	Armaturi	kg	0,0220	18,50	0,41
27	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			31,300 10,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	17,50	17,50
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,20	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
28	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Calorifer otel TIP22 500*1200 KALDE	buc			1 663,181 45,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	70,00	45,50
	282211570000028	Calorifer otel TIP22 500*1200 KALDE	buc	1,0000	1 610,00	1 610,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	24,50	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	13,50	0,11
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,50	0,82
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
29	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm Teava PPR Kalde/Hidros Gri PN26 d20 FIBRA	m			45,430 24,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	70,00	24,50
	252121671000029	Teava PPR Kalde/Hidros Gri PN26 d20 FIBRA	m	1,0300	20,32	20,93
30	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv,	buc			19,295 14,000

1	2	3	4	5	6	7
		pe dibluri din PVC pe zid de caramida Clema PPR Kalde/Hidros Gri d20				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	70,00	14,00
	287527420400030	Clema PPR Kalde/Hidros Gri d20	buc	1,0000	1,50	1,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	16,50	0,82
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,15	0,15
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,12	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
31	IC38A	Piesa de racordare (cot 90 gr), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			14,995 10,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	287527411010231	Piesa de racordare (fiting) cot 90 gr 20mm	buc	1,0000	3,80	3,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	14,50	0,29
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	5,00	0,03
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
32	IC38H	Piesa de racordare (teu), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			23,920 18,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	70,00	18,20
	287527411010232	Piesa de racordare (fiting) teu 20mm	buc	1,0000	4,60	4,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	14,50	0,43
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	5,00	0,04
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	25,00	0,65
33	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1" Olandez 1/2Mx3/4F TDM (set)	buc			76,075 14,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	70,00	14,00
	287527411900033	Olandez 1/2Mx3/4F TDM (set)	buc	1,0000	60,92	60,92
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	24,50	0,49
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	13,50	0,54
34	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Cap termoregulator)	buc			226,088 12,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	287527420270034	Cap termoregulator	buc	1,0000	212,87	212,87
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	24,50	0,29
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	13,50	0,32
35	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Robinet TUR unghi 1/2FM (501457RC)	buc			190,418 12,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	287527420270035	Robinet TUR unghi 1/2FM (501457RC)	buc	1,0000	177,20	177,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	24,50	0,29
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	13,50	0,32
36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" Robinet RETUR unghl 1/2FM (506652RC)	buc			156,658 12,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	287527420270036	Robinet RETUR unghl 1/2FM (506652RC)	buc	1,0000	143,44	143,44
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	24,50	0,29
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	13,50	0,32
37	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			351,600 351,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	60,00	351,60
38	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,600 66,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
39	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			116,100 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.